

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 39/2017 - PR**

Processo Administrativo: 50/2017  
 Data do Processo Adm.: 26/10/2017  
 Processo de Licitação: 50/2017  
 Data do Processo: 26/10/2017

Folha: 1/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	500,000	KG	AÇÚCAR REFINADO BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG (1129708)	-----	2,9200	1.460,0000
2	800,000	GAL	ÁGUA SANITARIA GALÃO DE 5 LITROS (1129503)	-----	10,1400	8.112,0000
3	1000,000	LT	ALCOOL 70% ETÍLICO, HIDRATADO, 1000ML (298924)	-----	7,9900	7.990,0000
4	1000,000	LT	ALCOOL 92,8% (299164)	-----	7,4900	7.490,0000
5	50,000	UN	BALDE PLASTICO 15 LT (12374)	-----	7,9400	397,0000
6	1000,000	PCT	BOLACHA AMAITEIGADA VÁRIOS SABORES, 400G (NASF, EPIDEMIOLOGICA E PAB - PARA CAMPANHAS, REUNIÕES, PALESTRAS, ETC). (297772)	-----	4,7900	4.790,0000
7	1000,000	PCT	BOLACHA SALGADA 400G (NASF, EPIDEMIOLOGICA E PAB) (297771)	-----	4,8400	4.840,0000
8	10000,000	UN	BOLACHA SALGADA CREAM CRACKER COM RECHEIO 184GR, CONTENDO 08 MINI PACOTES (299224)	-----	4,4900	44.900,0000
9	10000,000	UN	BOLACHA SALGADA CREAM CRACKER SEM RECHEIO 150GR, CONTENDO 06 MINI PACOTES (299225)	-----	3,9900	39.900,0000
10	15,000	UN	BULE DE AÇO INOX COM CAPACIDADE PARA 2LT (1129714)	-----	54,9400	824,1000
11	1000,000	UNID	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DE 1ª QUALIDADE, EMPACOTADO A VÁCUO PURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM (TIPO TIJOLINHO) DE 500G, EXTRA FORTE. (297769)	-----	11,4400	11.440,0000
12	15,000	UN	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 60LT (1129720)	-----	79,9000	1.198,5000
13	250,000	UNID	CAPACHO (TAPETE) DE BORRACHA PARA PORTA. (13854)	-----	28,4400	7.110,0000
14	25,000	UNID	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML (297755)	-----	10,8200	270,5000
15	15,000	UN	CHALEIRA DE AÇO INOX COM CAPACIDADE DE 2LT COM VÁLVULA DE VAPOR (1129716)	-----	76,8200	1.152,3000
16	100,000	UN	COPO DE VIDRO DE 180ML (1129717)	-----	1,6200	162,0000
17	150,000	CX	COPO DESCARTAVEL DE 180ML CAIXO CONTENDO 25 TIRAS DE 100 UNIDADES (1129711)	-----	108,5000	16.275,0000
18	800,000	FRS	DESINFETANTE EUCALIPTO 5L COM REG MS (11935)	-----	10,2400	8.192,0000
19	200,000	UN	DESODORIZADOR DE AMBIENTE COM 360 ML (11588)	-----	10,4700	2.094,0000
20	800,000	FRA	DETERGENTE LIQUIDO PARA COZINHA 500 ML NEUTRO (12369)	-----	1,9400	1.552,0000
21	50,000	UNID	ESCOVA DE NYLON PARA LIMPEZA DE CHÃO	-----	7,1400	357,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 39/2017 - PR**

**CNPJ: 08.361.788/0001-73**  
**PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89**  
**C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**Processo Administrativo: 50/2017**  
**Data do Processo Adm.: 26/10/2017**  
**Processo de Licitação: 50/2017**  
**Data do Processo: 26/10/2017**

Folha: 2/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(297756)			
22	500,000	UNID	ESPONJA PARA LOUÇA DUAS FACES. (13852)	-----	1,4200	710,0000
23	50,000	CX	FILTRO DE CAFÉ PARA COAR CAFÉ 103 CONTENDO 30 UNIDADES (1129710)	-----	142,2600	7.113,0000
24	200,000	UNID	FLANELA P/ LIMPEZA (8044)	-----	5,2200	1.044,0000
25	80,000	UN	GALÃO DE AGUA MINERAL 20 LT (2561)	-----	9,4500	756,0000
26	15,000	UN	GARRAFA TERMICA 1 LITRO INOX (1129607)	-----	199,0000	2.985,0000
27	15,000	UN	GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS INOX (1129606)	-----	249,0000	3.735,0000
28	20,000	CX	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO C/ 100 UNID. (5411)	-----	5,4900	109,8000
29	15,000	JG	JOGO DE POTES TAMANHO PADRÃO COM 3 POTES (1129721)	-----	7,6400	114,6000
30	15,000	JG	JOGO DE PRATOS COM 6 PRATOS (1129719)	-----	23,9900	359,8500
31	15,000	JG	JOGO DE TALHERES (1129722)	-----	59,2900	889,3500
32	15,000	KIT	JOGO DE XÍCARA DE CAFÉ COM 6 UNIDADEA (1129718)	-----	23,9900	359,8500
33	15,000	UN	KIT DE LIMPEZA COM ESFREGÃO E BALDE COM ENXAGUAM-TE ACOPLADO MAIOR AGILIDADE NA HORA DE DESEMPENHAR ESTA TAREFA. SEU CABO, QUE PODE SER ARTICULADO EM ATÉ 180° PERMITE QUE VOCÊ ALCANCE ATÉ AS SUPERFICIAIS MAIS DIFÍCEIS, LIMPANDO A SUJEIRA ACUMULADA NOS CANTOS E EMBAIXO DOS MÓVEIS COM SISTEMA PARA FACILITAR A REMOÇÃO DO EXCESSO DE ÁGUA E LAVAGEM DO ESFREGÃO, É EFICIENTE E MUITO HIGIÊNICO, PROPORCIONANDO (1129723)	-----	199,9000	2.998,5000
34	200,000	PCT	LA DE ACO (2988)	-----	1,8700	374,0000
35	200,000	CX	LEITE INTEGRAL CAIXA COM 12 LITROS (297768)	-----	29,2800	5.856,0000
36	20,000	UN	LIXEIRO PLÁSTICO COM TAMPÁ MÓVEL 12 LT (11950)	-----	23,0700	461,4000
37	300,000	PAR	LUVA DE BORRACHA EM LÁTEX, ANTIDERRAPANTES NA PALMA E NOS DEEDOS E FORRADAS COM FLOCOS DE ALGODÃO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. (297739)	-----	6,9900	2.097,0000
38	250,000	UN	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO NÃO ALVEJADO 30 X 60 (1129506)	-----	3,9900	997,5000
39	4000,000	PCT	PAPEL HIGIÊNICO 30M, BRANCO, FOLHA DUPLA, 100% CELULOSE, PACOTE COM 4 ROLOS. (297754)	-----	3,8000	15.200,0000
40	2000,000	FD	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, BRANCO COM 2 DOBRAS, 100 % CELULOSE, 20X27 CM, GRAMATURA (G/M²) MÉDIA 26G, SUPER ABSORVENTE, FARDO COM 4 PACOTES X 250 FOLHAS, TOTALIZANDO 1000 FLS. (297757)	-----	9,9000	19.800,0000
41	100,000	UNID	PASTA SAPONÁCEA MULTIUSO ROSA PARA LIMPEZA 500G. (297740)	-----	7,9400	794,0000
42	30,000	UN	PORTA FILTRO N° 103 (1129603)	-----	7,9900	239,7000
43	20,000	PCT	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO COM 12 -----	-----	4,4900	89,8000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 39/2017 - PR**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 50/2017  
 Data do Processo Adm.: 26/10/2017  
 Processo de Licitação: 50/2017  
 Data do Processo: 26/10/2017

Folha: 3/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			UNIDADES (1129709)			
44	50,000	UN	RODO DE BORRACHA 30CM COM CABO (1129604)	-----	11,9400	597,0000
45	15,000	UN	RODO DE BORRACHA 40CM COM CABO (1129712)	-----	12,8200	192,3000
46	15,000	UN	RODO DE ESPUMA 40CM COM CABO (1129713)	-----	12,9000	193,5000
47	5,000	CX	SABÃO EM BARRA CAIXA COM 50 (297746)	-----	79,7500	398,7500
48	400,000	UNID	SABÃO EM PÓ 1 KG (12354)	-----	7,6200	3.048,0000
49	15,000	UN	SABONETE 90 GR. (1104)	-----	1,7400	26,1000
50	250,000	UN	SABONETE LIQUIDO 5LT (11475)	-----	20,9900	5.247,5000
51	1000,000	PCT	SACO DE LIXO 100 LT NA COR COR PRETA COM 5. (13741)	-----	4,8200	4.820,0000
52	1000,000	UNID	SACO DE LIXO 30 LITROS REFORÇADO NA COR PRETA COM 10 (297749)	-----	3,9900	3.990,0000
53	1000,000	UNID	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO NA COR PRETA COM 10 (297750)	-----	4,9700	4.970,0000
54	1000,000	PCT	SACO DE LIXO DE 15 LITROS NA COR PRETA COM 20 (297748)	-----	3,8900	3.890,0000
55	10000,000	UN	SUCO COM POLPA DE FRUTA CONTENDO 200ML, SEM CORANTE E SEM CONSERVANTE (299223)	-----	2,4900	24.900,0000
56	50,000	UN	VASSOURA DE MILHO (8056)	-----	18,2400	912,0000
57	100,000	UNID	VASSOURA DE NYLON MACIA, CERDAS PLUMADAS QUE CAPTURAM MELHOR A SUJEIRA. (13849)	-----	17,9400	1.794,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>292.569,9000</b>